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 EXP. NO. CSM-2022-251

FECHA: 09/11/2022

NRD: 2022-009879

FORM. NO.:

DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS CARTA COMPROMISO

ROMAN PAREDES INDUSTRIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

KAIROSIMPORT, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

INVERSIONES GRETMON, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

COMERCIAL FERRETERO E. PEREZ, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SERVICIOS EMPRESARIALES CANAAN, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL PRECIO UNIT. TOTAL PRECIO UNIT. TOTAL

1 30 UND Adaptador hembra de ½” PVC RD$6.00 RD$180.00 RD$8.60 RD$258.00

Marca: SONACA

Entrega: 10 dia

Garantía: 1 año por desp. De fabrica

Cumple:  SI

RD$14.87 RD$446.10 RD$9.00 RD$270.00 RD$13.00 RD$390.00

2 60 UND Adaptadores hembra de ¾” PVC RD$8.00 RD$480.00 RD$10.96 RD$657.60

Marca: SONACA

Entrega: 10 dia

Garantía: 1 año por desp. De fabrica

Cumple:  SI

RD$17.20 RD$1,031.76 RD$13.00 RD$780.00 RD$14.30 RD$858.00

3 30 UND Adaptador hembra de 1” PVC RD$14.00 RD$420.00 RD$15.40 RD$462.00

Marca: SONACA

Entrega: 10 dia

Garantía: 1 año por desp. De fabrica

Cumple:  SI

RD$22.88 RD$686.40 RD$22.10 RD$663.00 RD$16.53 RD$495.90

4 50 UND Adaptador macho de ½” PVC RD$5.00 RD$250.00 RD$8.30 RD$415.00

Marca: SONACA

Entrega: 10 dia

Garantía: 1 año por desp. De fabrica

Cumple:  SI

RD$11.44 RD$572.00 RD$9.00 RD$450.00 RD$13.00 RD$650.00

5 80 UND Adaptador macho de ¾” PVC RD$7.00 RD$560.00 RD$6.40 RD$512.00

Marca: SONACA

Entrega: 10 dia

Garantía: 1 año por desp. De fabrica

Cumple:  SI

RD$13.72 RD$1,097.60 RD$11.00 RD$880.00 RD$16.90 RD$1,352.00

6 8 UND Adaptador macho de 11/2” PVC RD$10.00 RD$80.00 RD$33.60 RD$268.80

Marca: SONACA

Entrega: 10 dia

Garantía: 1 año por desp. De fabrica

Cumple:  SI

RD$51.48 RD$411.84 RD$35.10 RD$280.80 RD$39.00 RD$312.00

7 2 UND Adaptador macho de 4” PVC RD$138.00 RD$276.00 RD$150.00 RD$300.00 RD$286.00 RD$572.00 RD$117.00 RD$234.00

8 3 UND
Bomba para superficie de distribución agua potable 5.5 HP, trifásica, voltaje a 220 v, diámetro de succión y descarga 2”, 

peso mínimo 83 lbs. Garantía un año.
RD$58,265.00 RD$174,795.00 RD$61,780.00 RD$185,340.00

Marca: PEARL

Entrega: 10 dia

Garantía: 1 año por desp. De fabrica

Cumple:  SI

RD$66,927.96 RD$200,783.88 RD$71,500.00 RD$214,500.00 RD$58,155.50 RD$174,466.50

9 2 UND
Bomba para superficie de distribución agua potable 1 HP, monofásica de 110 a 220 v, sello especial, peso mínimo 30 lbs. 

Garantía un año.
RD$13,775.00 RD$27,550.00 RD$14,103.00 RD$28,206.00

Marca: SHINGE

Entrega: 10 dia

Garantía: 1 año por desp. De fabrica

Cumple:  SI

RD$13,156.77 RD$26,313.54 RD$16,900.00 RD$33,800.00 RD$25,135.50 RD$50,271.00

10 500 UND Cable de acero de ¼” con forro plástico RD$16.00 RD$8,000.00 RD$18.00 RD$9,000.00

Marca: S/M

Entrega: 10 dia

Garantía: 1 año por desp. De fabrica

Cumple:  SI

RD$17.20 RD$8,598.00 RD$23.40 RD$11,700.00 RD$71.50 RD$35,750.00

11 15 UND Codo de 11/2” de presión PVC RD$40.00 RD$600.00 RD$46.20 RD$693.00

Marca: CAM

Entrega: 10 dia

Garantía: 1 año por desp. De fabrica

Cumple:  SI

RD$500.00 RD$7,500.00 RD$55.90 RD$838.50 RD$67.00 RD$1,005.00

12 50 UND Coumpling de presión de ½” PVC RD$5.00 RD$250.00 RD$5.92 RD$296.00

Marca: CAM

Entrega: 10 dia

Garantía: 1 año por desp. De fabrica

Cumple:  SI

RD$11.44 RD$572.00 RD$9.10 RD$455.00 RD$11.02 RD$551.00

13 70 UND Coumpling de ¾” de presión PVC RD$7.00 RD$490.00 RD$8.71 RD$609.70

Marca: SONACA

Entrega: 10 dia

Garantía: 1 año por desp. De fabrica

Cumple:  SI

RD$13.72 RD$960.40 RD$12.50 RD$875.00 RD$16.53 RD$1,157.10

14 20 UND Coumpling de 1” de presión PVC RD$10.00 RD$200.00 RD$13.05 RD$261.00

Marca: CAM

Entrega: 10 dia

Garantía: 1 año por desp. De fabrica

Cumple:  SI

RD$17.20 RD$343.92 RD$19.50 RD$390.00 RD$18.20 RD$364.00

15 3 UND Inodoro de dos piezas, blanco hueso, cerámica vitrificada, diámetro de válvula de entrada de ½”, peso mínimo 91 lbs RD$4,740.00 RD$14,220.00 RD$6,921.00 RD$20,763.00

Marca: CORONA

Entrega: 10 dia

Garantía: 1 año por desp. De fabrica

Cumple:  SI

RD$6,300.00 RD$18,900.00 RD$6,242.60 RD$18,727.80

16 20 UND Manguera flexible para inodoros, plástica, reforzada en hilo de 24”, peso mínimo 4oz. RD$160.00 RD$3,200.00 RD$71.18 RD$1,423.60

Marca: HELMA

Entrega: 10 dia

Garantía: 1 año por desp. De fabrica

Cumple:  SI

RD$14.87 RD$297.40 RD$175.50 RD$3,510.00

17 40 UND Reducción busing de ¾” a ½” PVC RD$3.00 RD$120.00 RD$5.04 RD$201.60

Marca: SONACA

Entrega: 10 dia

Garantía: 1 año por desp. De fabrica

Cumple:  SI

RD$20.59 RD$823.60 RD$6.50 RD$260.00 RD$11.02 RD$440.80

18 2 UND Reducción busing de 4” a 2” PVC RD$204.00 RD$408.00 RD$91.00 RD$182.00

Marca: SONACA

Entrega: 10 dia

Garantía: 1 año por desp. De fabrica

Cumple:  SI

RD$97.24 RD$194.48 RD$214.50 RD$429.00 RD$237.00 RD$474.00

19 40 UND Tee de ½” de presión PVC RD$10.00 RD$400.00 RD$14.00 RD$560.00

Marca: SONACA

Entrega: 10 dia

Garantía: 1 año por desp. De fabrica

Cumple:  SI

RD$14.87 RD$594.80 RD$19.50 RD$780.00 RD$16.53 RD$661.20

20 50 UND Tee de ¾” de presión PVC RD$13.00 RD$650.00 RD$15.40 RD$770.00

Marca: CAM

Entrega: 10 dia

Garantía: 1 año por desp. De fabrica

Cumple:  SI

RD$20.59 RD$1,029.50 RD$22.10 RD$1,105.00 RD$22.04 RD$1,102.00

21 2 UND Tinaco horizontal de 200 galones, color exterior negro, interior blanco RD$8,475.00 RD$16,950.00 RD$9,152.54 RD$18,305.08 RD$12,324.00 RD$24,648.00

22 2 UND Tubería de 1” de presión PVC RD$385.00 RD$770.00 RD$487.20 RD$974.40

Marca: CAM

Entrega: 10 dia

Garantía: 1 año por desp. De fabrica

Cumple:  SI

RD$457.62 RD$915.24 RD$851.50 RD$1,703.00 RD$739.00 RD$1,478.00

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL

Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago:

Revisado  por:                             

Comentario: Comentario: Comentario: Comentario: 

Marca: S/M

Entrega: 1 a 10 dias

Garantía: Por desperfectos de fabrica 

Cumple: Si

RD$374,788.18

Crédito a 30  días

* No. 7: no cumple en virtud de que no oferta macho

* Renglon 8 y 9 no cumple en virtud de que solo oferta 30 dias de garantia por 

desperfectos de fabrica y lo requerido es un (1) año

* No. 21 no cumple en virtud de que lo solicitado horizontal y oferta vertical

* Mas detelles en oferta tecnica

Marca: BAIKAL

Entrega: 05 dias

Garantía: 30 dias por desperfectos de fabrica

Cumple:  Si

Marca: S/M

Entrega: 05 dias

Garantía: 30 dias por desperfectos de fabrica

Cumple:  Si

Marca: S/M

Entrega: 05 dias

Garantía: 30 dias por desperfectos de fabrica

Cumple:  Si

Marca: S/M

Entrega: 05 dias

Garantía: 30 dias por desperfectos de fabrica

Cumple:  Si

Marca: S/M

Entrega: 05 dias

Garantía: 30 dias por desperfectos de fabrica

Cumple:  Si

Marca: TINACOM

Entrega: 05 dias

Garantía: 30 dias por desperfectos de fabrica

Cumple:  No

Marca: S/M

Entrega: 05 dias

Garantía: 30 dias por desperfectos de fabrica

Cumple:  Si

RD$317,617.10

RD$57,171.08

Marca: S/M

Entrega: 05 dias

Garantía: 30 dias por desperfectos de fabrica

Cumple:  Si

Marca: S/M

Entrega: 05 dias

Garantía: 30 dias por desperfectos de fabrica

Cumple:  Si

Marca: CORONA

Entrega: 05 dias

Garantía: 30 dias por desperfectos de fabrica

Cumple:  Si

Marca: TINACON

Entrega: 1 a 10 dias

Garantía: Por desperfectos de fabrica 

Cumple: Si

Marca: S/M

Entrega: Inmediata

Garantía: Por desperfectos de fabrica

Cumple:  SI

* No. 7: no cumple en virtud de que  no oferta macho

* Mas detalles en oferta tecnica

* Presenta una diferencia de 0.01 centavo.

Marca: S/M

Entrega: Inmediata

Garantía: Por desperfectos de fabrica

Cumple:  SI

RD$251,853.70

RD$45,152.82

Marca: S/M

Entrega: Inmediata

Garantía: Por desperfectos de fabrica

Cumple:  SI

USM 5 D/F 03/10/2022

CUMPLE CUMPLE CUMPLE Registro mercantil no validado en virtud de que el portal de Industria y Comercio de la provincia San Cristóbal no ofrece este servicio.

COMERCIAL FERRETERO E. PEREZ, SRL

OBSERVACIÓN

Marca: S/M

Entrega: 05 dias

Garantía: 30 dias por desperfectos de fabrica

Cumple:  Si

PRECIO UNIT. OBSERVACIÓN

CUMPLE

CUMPLE

Marca: S/M

Entrega: Inmediata

Garantía: Por desperfectos de fabrica

Cumple:  SI

OBSERVACIÓN

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

OBSERVACIONES

RD$290,677.54

Marca: S/M

Entrega: 1 a 10 dias

Garantía: Por desperfectos de fabrica 

Cumple: Si

Marca: S/M

Entrega: 1 a 10 dias

Garantía: Por desperfectos de fabrica 

Cumple: Si

Marca: NACIONAL

Entrega: 10 dias

Garantía: por desperfectos de fabrica

Cumple:  Si

Marca: S/M

Entrega: 1 a 10 dias

Garantía: Por desperfectos de fabrica 

Cumple: Si

Marca: NACIONAL

Entrega: 10 dias

Garantía: por desperfectos de fabrica

Cumple:  Si

Marca: S/M

Entrega: 1 a 10 dias

Garantía: Por desperfectos de fabrica 

Cumple: Si

Marca: NACIONAL

Entrega: 10 dias

Garantía: por desperfectos de fabrica

Cumple:  Si

Marca: PEDROLLO

Entrega: 1 a 10 dias

Garantía: 1 año por desperfectos de fabrica 

Cumple: Si

Marca: PEARL

Entrega: 10 dias

Garantía: 1 año por desperfectos de fabrica

Cumple:  No

Marca: S/M

Entrega: 1 a 10 dias

Garantía: Por desperfectos de fabrica 

Cumple: Si

Marca: NACIONAL

Entrega: 10 dias

Garantía: por desperfectos de fabrica

Cumple:  Si

Marca: S/M

Entrega: 1 a 10 dias

Garantía: Por desperfectos de fabrica 

Cumple: Si

Marca: NACIONAL

Entrega: 10 dias

Garantía: por desperfectos de fabrica

Cumple:  Si

ROMAN PAREDES INDUSTRIAL, SRL

Marca: S/M

Entrega: Inmediata

Garantía: Por desperfectos de fabrica

Cumple:  SI

Marca: S/M

Entrega: Inmediata

Garantía: Por desperfectos de fabrica

Cumple:  SI

Marca: S/M

Entrega: 05 dias

Garantía: 30 dias por desperfectos de fabrica

Cumple:  No

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO P/ BRIGADA DE PLOMERÍA PARA SER USADOS EN DISTINTAS DEPENDENCIAS DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL (3ER. PEDIDO 2022).

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 

PÁGINA WEB: 

24/10/2022

CUMPLE CUMPLE

INVERSIONES GRETMON, SRL

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

RPE

CUMPLE

PROVEEDORES

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLECUMPLE

CUMPLE

SERVICIOS EMPRESARIALES CANAAN, SRL

EMPRESAS INVITADAS: 

DIECISÉIS (16)

DESCRIPCIÓN

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

ÍTEM CANT. UNIDAD

Marca: NACIONAL

Entrega: 10 dias

Garantía: por desperfectos de fabrica

Cumple:  Si

Marca: S/M

Entrega: 1 a 10 dias

Garantía: Por desperfectos de fabrica 

Cumple: Si

Marca: NACIONAL

Entrega: 10 dias

Garantía: por desperfectos de fabrica

Cumple:  Si

Marca: S/M

Entrega: 1 a 10 dias

Garantía: Por desperfectos de fabrica 

Cumple: Si

Marca: NACIONAL

Entrega: 10 dias

Garantía: por desperfectos de fabrica

Cumple:  Si

Marca: NACIONAL

Entrega: 10 dias

Garantía: por desperfectos de fabrica

Cumple:  Si

Marca: S/M

Entrega: 1 a 10 dias

Garantía: Por desperfectos de fabrica 

Cumple: Si

Marca: NACIONAL

Entrega: 10 dias

Garantía: por desperfectos de fabrica

Cumple:  Si

Marca: S/M

Entrega: 1 a 10 dias

Garantía: Por desperfectos de fabrica 

Cumple: Si

Marca: NACIONAL

Entrega: 10 dias

Garantía: por desperfectos de fabrica

Cumple:  Si

Marca: S/M 

Entrega: 1 a 10 dias

Garantía: Por desperfectos de fabrica 

Cumple: Si

Marca: S/M

Entrega: Inmediata

Garantía: Por desperfectos de fabrica

Cumple:  SI

Marca: S/M

Entrega: Inmediata

Garantía: Por desperfectos de fabrica

Cumple:  SI

Marca: S/M

Entrega: 05 dias

Garantía: 30 dias por desperfectos de fabrica

Cumple:  Si

Marca: S/M

Entrega: 05 dias

Garantía: 30 dias por desperfectos de fabrica

Cumple:  Si

Marca: S/M

Entrega: 05 dias

Garantía: 30 dias por desperfectos de fabrica

Cumple:  Si

Marca: S/M

Entrega: 05 dias

Garantía: 30 dias por desperfectos de fabrica

Cumple:  Si

Marca: S/M

Entrega: 05 dias

Garantía: 30 dias por desperfectos de fabrica

Cumple:  Si

Marca: S/M

Entrega: Inmediata

Garantía: Por desperfectos de fabrica

Cumple:  SI

Marca: S/M

Entrega: Inmediata

Garantía: Por desperfectos de fabrica

Cumple:  SI

Marca: S/M

Entrega: Inmediata

Garantía: Por desperfectos de fabrica

Cumple:  SI

Marca: PEDROLLO

Entrega: 1 a 10 dias

Garantía: 1 año por desperfectos de fabrica 

Cumple: Si

Marca: PEARL

Entrega: 10 dias

Garantía: 1 año por desperfectos de fabrica

Cumple:  Si

Marca: S/M

Entrega: 1 a 10 dias

Garantía: Por desperfectos de fabrica 

Cumple: Si

RD$52,321.96

RD$342,999.50

Crédito a 60  días

Marca: S/M

Entrega: 1 a 10 dias

Garantía: Por desperfectos de fabrica 

Cumple: Si

Marca: NACIONAL

Entrega: 10 dias

Garantía: por desperfectos de fabrica

Cumple:  Si

Marca: S/M

Entrega: 1 a 10 dias

Garantía: Por desperfectos de fabrica 

Cumple: Si

Marca: NACIONAL

Entrega: 10 dias

Garantía: por desperfectos de fabrica

Cumple:  Si

Marca: S/M

Entrega: 1 a 10 dias

Garantía: Por desperfectos de fabrica 

Cumple: Si

Marca: NACIONAL

Entrega: 10 dias

Garantía: por desperfectos de fabrica

Cumple:  Si

Marca: NACIONAL

Entrega: 10 dias

Garantía: por desperfectos de fabrica

Cumple:  Si

Marca: S/M

Entrega: 1 a 10 dias

Garantía: Por desperfectos de fabrica 

Cumple: Si

Marca: NACIONAL

Entrega: 10 dias

Garantía: por desperfectos de fabrica

Cumple:  Si

Marca: CORONA

Entrega: 1 a 10 dias

Garantía: Por desperfectos de fabrica 

Cumple: Si

Marca: S/M

Entrega: 05 dias

Garantía: 30 dias por desperfectos de fabrica

Cumple:  Si

Marca: S/M

Entrega: Inmediata

Garantía: Por desperfectos de fabrica

Cumple:  SI

Marca: S/M

Entrega: Inmediata

Garantía: Por desperfectos de fabrica

Cumple:  SI

Marca: S/M

Entrega: Inmediata

Garantía: Por desperfectos de fabrica

Cumple:  SI

Marca: S/M

Entrega: Inmediata

Garantía: Por desperfectos de fabrica

Cumple:  SI

Marca: S/M

Entrega: Inmediata

Garantía: Por desperfectos de fabrica

Cumple:  SI

Marca: S/M

Entrega: Inmediata

Garantía: Por desperfectos de fabrica

Cumple:  SI

Marca: S/M

Entrega: Inmediata

Garantía: Por desperfectos de fabrica

Cumple:  SI

KAIROSIMPORT, SRL

OBSERVACIÓN

DECLARACIÓN 

JURADA SIMPLE
REGISTRO MERCANTIL ACTUALIZADO

Lourdes M. Tejeda Peña

Coordinadora

• Condición de pago: Crédito a 30 días 

* Garantía: 1 año en ítem 8 y 9 (bombas)

• Tiempo de entrega: 10 días  laborables

*Adjudicación por ítem*

Realizado por:

Angel Ma. Matos C.

Analista

* Mas detalles en ficha tecnica.

OFERTAS EVALUADAS POR LA UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO

RD$296,001.82 TOTAL RD$297,187.37

Crédito a 30  días Condiciones de pago: Crédito a 30 días

Comentario: * Renglones # 7 y 21: no oferta

* Mas detalles en ficha tecnica.

RD$250,849.00 SUBTOTAL

ITBIS (18%) RD$45,333.67

Crédito a 30  días

Marca: S/M

Entrega: 1 a 10 dias

Garantía: Por desperfectos de fabrica 

Cumple: Si

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

* No. 8 no cumple en virtud de que se requiere bomba de 5.5 HP y oferta 5.0 HP.

* Mas detalles en oferta tecnica

* Presenta una diferencia de RD$19.50

RD$272,012.50

RD$48,962.25

RD$320,974.75

Marca: NACIONAL

Entrega: 10 dias

Garantía: por desperfectos de fabrica

Cumple:  Si

Marca: S/M

Entrega: Inmediata

Garantía: Por desperfectos de fabrica

Cumple:  SI

Marca: PEDROLLO

Entrega: 05 dias

Garantía: 30 dias por desperfectos de fabrica

Cumple:  No

Marca: PEDROLLO

Entrega: 05 dias

Garantía: 30 dias por desperfectos de fabrica

Cumple:  No

Marca: S/M

Entrega: 05 dias

Garantía: 30 dias por desperfectos de fabrica

Cumple:  Si

Marca: S/M

Entrega: Inmediata

Garantía: Por desperfectos de fabrica

Cumple: No

Marca: PEDROLLO

Entrega: Inmediata

Garantía: 2 años

Cumple:  SI

Marca: DUCATI

Entrega: Inmediata

Garantía: 2 años

Cumple:  SI

Marca: S/M

Entrega: 05 dias

Garantía: 30 dias por desperfectos de fabrica

Cumple:  Si
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